
Usnesení 39. schůze Rady města Vítkova ze dne 18.09.2012                       Strana 1 (celkem 4) 

U S N E S E N Í  
39. schůze Rady města Vítkova konané dne 18. září 2012 v zasedací místnosti RM  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1429/39 do č. 1453/39) 

Rada města: 
1429/39 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
1430/39 1. Schvaluje přidělení bytu č. 6 v Domě pro seniory ve Vítkově, Bezručova 619 

panu Josefu Malinovi, r. 1977, bytem Opavská 47, Vítkov. 
 

 2. Ukládá vydat souhlas SBF města Vítkov k uzavření nájemní smlouvy k užívání 
bytu č. 6 v Domě pro seniory, Bezručova 619 na dobu neurčitou s panem 
Malinou. 

Z: VOSV 
T: 30.9.2012 

   
1431/39 1. Schvaluje ukončení nájemní  smlouvy   k bytu č. 6 ve Vítkově na ul Bezručova 

620 s paní Marii Havlíkovou, bytem Vítkov, Lidická 611 k 31.8.2012. 
 

 2. Ukládá ukončit nájemní smlouvu k bytu č. 6 ve Vítkově na ul. Bezručova 620 
s paní Marií Havlíkovou, bytem Vítkov, Lidická 611 k 31. 8. 2012. 

Z: VOSV,ŘSBF 
T: 30.9.2012 

   
1432/39 1. Bere na vědomí žádost o zrušení Smlouvy o pronájmu nebytových prostor  

č. 12/2011, podanou dne 31.08.2012  Úřadem práce ČR, krajskou pobočkou 
Ostrava. 

 

 2. Schvaluje ukončení pronájmu nebytových prostor, uvedených ve „Smlouvě   
    o pronájmu nebytových prostor č.12/2011“, ze dne 30.12.2011, schválenou RM 
    dne 13.12.2011, pod č.j. 877/24 a  to ke dni  31.10.2012. 

 

 3. Schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor č.12/2012, 
ze dne  30.12.2011, uzavřenou mezi Městem Vítkovem, náměstí Jana Zajíce 7, 
Vítkov, 749 01 a Úřadem práce České republiky, Karlovo náměstí 1359/1, Praha 
2-Nové Město, na dobu určitou od 1.1.2012 do 31.12.2013. 

 

 4. Ukládá starostovi města podepsat Dohodu o ukončení nájmu nebytových prostor 
č.12/2012, ze dne 30.12.2011, uzavřenou mezi Městem Vítkovem, náměstí Jana 
Zajíce 7, Vítkov, 749 01 a Úřadem práce České republiky, Karlovo náměstí 
1359/1, Praha 2- Nové Město, na dobu určitou od 1.1.2012 do 31.12.2013. 

Z: S,VOVS 
T: 9/2012 

   
1433/39 1. Schvaluje dodatek č.1 k obchodní smlouvě o spolupráci při elektronickém 

střežení objektů, uzavřené mezi společností APADO SECURITY s.r.o. se 
sídlem, Rybářská 1665/2, 746 01 Opava a Městem Vítkov, se sídlem nám. Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov, jejímž předmětem jsou změny v zajištění výjezdů 
hlídkou Městské policie ke střeženým objektům podle přílohy č.1 „Obchodní 
smlouvy“. 

 

 2. Ukládá podepsat dodatek č.1 k obchodní smlouvě o spolupráci při elektronickém 
střežení objektů, uzavřenou mezi společností APADO SECURITY s.r.o. se 
sídlem, Rybářská 1665/2, 746 01 Opava a Městem Vítkov, se sídlem nám. Jana 
Zajíce 7, 749 01 Vítkov nejpozději do 30.09.2012. 

Z: S,VS MP Vítkov 
T: 9/2012 

   
1434/39 1. Schvaluje způsob stanovení prodejní ceny zboží prodávaného prostřednictvím 

Informačního centra Vítkov takto: pořizovací nebo výrobní cena bez DPH +  
10 % z této ceny bez DPH + DPH dle platné legislativy + zaokrouhlení prodejní 
ceny směrem nahoru. 

 

 2. Pověřuje výpočtem cen tyto pracovníky: Milenu Tichou, pracovnici IC, Danielu 
Olbertovou, vedoucí oddělení kultury.   

Z: VOK 
T: 9/2012 

   
1435/39 1. Schvaluje prominutí poplatků za upomínky čtenářům Městské knihovny ve 

Vítkově v rámci Týdne knihoven (1. – 7. 10 2012). 
 

 2. Ukládá zveřejnit tuto informaci na webových stránkách města, ve Vítkovském 
zpravodaji a vyhlásit místním rozhlasem. 

Z: S,VOK 
T: 9/2012 

   



Usnesení 39. schůze Rady města Vítkova ze dne 18.09.2012                       Strana 2 (celkem 4) 

1436/39 1. Schvaluje Smlouvu o bezúplatném poskytnutí fotografií a souhlasu s užitím díla 
pro stolní kalendář na rok 2013 - projekt „Česko-polské knihovnictví“ mezi 
Národní knihovnou ČR, Klementinum 190, 110 00 Praha 1 a Městem Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 9/2012 

   
1437/39 1. Bere na vědomí informaci o stavu objektu kina včetně harmonogramu oprav 

v časovém horizontu 3 let.                                     
 

 2. Ukládá sledovat možnosti podání žádostí o dotaci z různých dotačních titulů, 
v případě existence dotačního titulu informovat RM. 

Z: VOS 
T: 1/2013 

 3. Ukládá prověřit možnosti zajištění promítání v jiných prostorách. Z: VOK 
T: 12/2012 

   
1438/39 1. Schvaluje smlouvu o právu provést stavbu zahradního altánu na pozemku parc. 

č. 2092 stpl. v kat. území Vítkov, mezi Městem Vítkovem, jako vlastníkem, 
a Leonou Kočí, bytem Husova 632, 749 01 Vítkov, jako stavebníkem, dle 
přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá podepsat smlouvu o právu provést stavbu se jmenovanou, a to nejpozději 
do 31. října 2012. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění 
žadatelky, pozbude usnesení RM o schválení smlouvy této žadatelce platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 10/2012 

   
1439/39 1. Bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy o pronájmu pozemků ve 

zjednodušené evidenci – parcely původ poz.katastr - parc. č. 970 o výměře  
1.275 m2, parc. č. 457 o výměře 21.058 m2 a parc. č. 458 o výměře  2.931 m2 
všechny v k. ú. Nové Těchanovice, podanou nájemcem p. Zdeňkem Olbrechtem, 
bytem  Nové Těchanovice 6, Vítkov, a to ke dni 31.12.2012. 

 

 2. Rozhodla pronajmout pozemky ve zjednodušené evidenci – přídělový plán nebo 
jiný podklad: 
Katastrální území Nové Těchanovice   
parc. č. 457 o výměře 21.058 m2  
parc. č. 458 o výměře 2.931 m2  
parc. č. 970 o výměře 1.275 m2 

    za účelem provozování zemědělské výroby, na dobu určitou 5-ti let. 

 

 3. Ukládá zveřejnit  záměr  pronajmout pozemky ve zjednodušené evidenci – 
přídělový plán nebo jiný podklad: 

     Katastrální území Nové Těchanovice 
     parc. č. 457 o výměře 21.058 m2  
     parc. č. 458 o výměře 2.931 m2  
     parc. č. 970 o výměře 1.275 m2 
     za účelem provozování zemědělské výroby, na dobu určitou 5-ti let. 

Z: VFO 
T: 9/2012 

   
1440/39 1. Rozhodla pronajmout pozemek parc. č. 394 zahrada o výměře 930 m2 v k. ú. 

Klokočov u Vítkova, za účelem provozování zemědělské výroby, na dobu 
neurčitou (do výstavby RD). 

 

 2. Ukládá zveřejnit  záměr  pronajmout pozemek parc. č. 394 zahrada o výměře 
930 m2 v  k. ú. Klokočov u Vítkova, za účelem provozování zemědělské výroby, 
na dobu neurčitou (do výstavby RD). 

Z: VFO 
T: 9/2012 

   
1441/39 1. Schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě, mezi městem Vítkovem a panem 

Jozefem Šandorem, bytem Budišovská 251, Vítkov, na pronájem části pozemku 
parc. č. 8 ostatní plocha o výměře 100 m2 v k. ú. Vítkov, dle přiloženého návrhu 
dodatku č. 1 smlouvy. 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě se jmenovaným, a to nejpozději 
do 31.10.2012. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku smlouvy pro 
zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o uzavření dodatku smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 10/2012 

   
   
   



Usnesení 39. schůze Rady města Vítkova ze dne 18.09.2012                       Strana 3 (celkem 4) 

1442/39 1. Rozhodla o úhradě nákladů na autobus Základní škole Vítkov, Komenského 
754, okres Opava, p.o. ve výši 12.000,- Kč z prostředků Mezinárodní spolupráce 
v kultuře, církvích atd. na sportovní závody do polských Kalet pořádané 
partnerskou školou. 

 

 2. Ukládá Informovat ředitelku školy o rozhodnutí  RM. 

 

Z: VFO 
T: 9/2012 

   
1443/39 1. Bere na vědomí kontrolní zprávu o přípravě školního roku 2012/2013.  
 2. Ukládá předložit kontrolní zprávu o přípravě školního roku 2013/2014. 

 
Z: VOS 
T: 9/2013 

   
1444/39 1. Souhlasí s uzavřením  Mateřské  školy Vítkov, Husova 629, okres Opava p.o. 

pro školní rok 2012/2013  včetně elokovaných pracovišť v termínech                                                                
uvedených  v důvodové zprávě. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku  MŠ Vítkov, Husova 629, okres Opava , p.o.   
o  rozhodnutí rady města. 

Z: VOS 
T: 9/2012 

   
1445/39 1. Schvaluje zahájení nalézacího řízení proti firmě Kareta, s.r.o., Krnovská 51, 

Bruntál, na první penalizační fakturu ve výši  945 000,- Kč v rámci 
reklamačního řízení akce „Rekultivace 0. etapy skládky TKO v Nových 
Těchanovicích“ v případě, že nedojde k mimosoudnímu vyřešení věci dohodou 
do 31.10.2012. 

 

 2. Ukládá právnímu zástupci města p. Rostislavovi Tomisovi zaslat firmě Kareta , 
s.r.o., Krnovská 51, Bruntál, výzvu k jednání k vyřešení věci penalizace v rámci 
reklamačního řízení akce „Rekultivace 0. etapy skládky TKO v Nových 
Těchanovicích“  dohodou. 

Z: VOS 
T: 9/2012 

   
1446/39 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky zadávané a realizované 

druhem otevřeného řízení dle § 93 Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, „Dynamický nákupní systém dodávek zemního plynu pro město 
Vítkov“ v pořadí: 

                                       1. Lumius, spol. s r.o.                    
                                       2. Pragoplyn, a.s. 
                                       3. United Energy Trading, a.s. 
                                       4. Centropol Energy, a.s. 
                                       5. ČEZ Prodej, s.r.o. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o sdružených službách dodávky plynu mezi Městem Vítkov, 
nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a Lumius, spol. s r.o., ul. Míru 3267, 738 01 
Frýdek Místek. 

 

 3. Ukládá zajistit podepsání smlouvy o sdružených službách dodávky plynu mezi 
Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a  Lumius, spol. s r.o., ul. 
Míru 3267, 738 01 Frýdek Místek, a to po uplynutí zákonných lhůt. Pokud v této 
lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění dodavatele, bude uzavřena 
smlouva s uchazečem, který se umístil druhý v pořadí. 

Z: S,VOK 
T: 10/2012 

 4. Ukládá oddělení kultury zajistit zaslání smlouvy o sdružených službách dodávky 
plynu mezi Městem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a Lumius, spol. 
s r.o., ul. Míru 3267, 738 01 Frýdek Místek. 

Z: VOK 
T: 10/2012 

 5. Ukládá řediteli Technických služeb města Vítkova, příspěvková organizace, 
Dělnická 705, 749 01 Vítkov uzavřít s uchazečem  Lumius, spol. s r.o., ul. Míru 
3267, 738 01 Frýdek Místek smlouvu o sdružených službách dodávky plynu. 

Z: Ř TS 
T: 10/2012 

 6. Ukládá ředitelce Základní školy Vítkov, Opavská 22, okres Opava, příspěvková 
organizace uzavřít s uchazečem Lumius, spol. s r.o., ul. Míru 3267, 738 01 
Frýdek Místek smlouvu o sdružených službách dodávky plynu. 

Z: Ř ZŠ Op. 
T: 10/2012 

 7. Ukládá ředitelce Základní školy Vítkov, Komenského 754, okres Opava, 
příspěvková organizace uzavřít s uchazečem  Lumius, spol. s r.o., ul. Míru 3267, 
738 01 Frýdek Místek smlouvu o sdružených službách dodávky plynu. 

Z: Ř ZŠ Kom. 
T: 10/2012 

   



Usnesení 39. schůze Rady města Vítkova ze dne 18.09.2012                       Strana 4 (celkem 4) 

 8. Ukládá ředitelce Mateřské školy Vítkov, Husova 629, okres Opava, příspěvková 
organizace uzavřít s uchazečem Lumius, spol. s r.o., ul. Míru 3267, 738 01 
Frýdek Místek smlouvu o sdružených službách dodávky plynu. 

Z: Ř MŠ 
T: 10/2012 

 9. Ukládá ředitelce Správy bytového fondu města Vítkova, příspěvková 
organizace, Opavská 21, Vítkov,  uzavřít s uchazečem Lumius, spol. s r.o., ul. 
Míru 3267, 738 01 Frýdek Místek smlouvu o sdružených službách dodávky  
plynu. 

Z: Ř SBF 
T: 10/2012 

 10. Ukládá ředitelce Střediska volného času Vítkov, příspěvková organizace, 
Bezručova 585, Vítkov,  uzavřít s uchazečem United Energy Trading, a.s., 
Klimentská 46, 110 02 Praha 1 smlouvu o sdružených službách dodávky  plynu. 

Z: Ř SVČ 
T: 10/2012 

   
1447/39 1. Schvaluje stavební úpravy  bytu č.5, ul.Komenského č.p.146 ve Vítkově, dle 

důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá ohlásit  a realizovat  schválené stavební úpravy bytu č.5, ul. 
Komenského č.p.146  ve Vítkově.                                          

Z: ŘSBF 
T: 10/2012 

   
1448/39 1. Schvaluje záměr  vytvoření rezervy bytových náhrad v domě č.p.673 ul.Dělnická                                                 

ve Vítkově, dle důvodové  zprávy. 
 

 2. Schvaluje úpravu plánu oprav SBF Vítkov na rok 2012, dle důvodové zprávy.  
 3. Ukládá ohlásit  a realizovat  schválenou  úpravu plánu oprav SBF Vítkov na rok    

2012.                                           
Z: ŘSBF 
T: 11/2012 

   
1449/39 1. Revokuje usnesení RM  č.1367/37   ze dne   31.7.2012 znění: „   Schvaluje 

mimořádné přidělení bytu č.4  vel.1+kk„S“ ve Vítkově-Podhradí č.p. 2020 paní  
Monice Grigierové bytem Wolkerova  č.p. 835,  Vítkov“. 

 

 2. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č.4  vel.1+kk„S“ ve Vítkově-Podhradí č.p. 
2020 panu Jaromíru Malému bytem Oderská 197,Vítkov. 

 

 3. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu  k bytu č.4  vel.1+kk „S“ ve Vítkově-Podhradí 
č.p.2020 s nájemcem bytu  za  podmínky  uhrazení kauce před   uzavřením 
nájemní smlouvy,   na dobu určitou 12 měsíců  s panem  Jaromírem Malým 
bytem Oderská 197, Vítkov. 

Z: ŘSBF 
T: 9/2012 

   
1450/39 1. Snižuje v odboru sociálních věcí počet referentů sociálních věcí o 1 pracovní 

místo úředníka od 1.10.2012. 
 

 2. Stanoví celkový počet zaměstnanců Města Vítkova zařazených do Městského 
úřadu ve Vítkově v pracovním poměru na 70 pracovníků od 1.10.2012 a nad 
tento počet umožňuje tajemnici uzavírat pracovní smlouvy na dobu určitou. 

 

 3. Schvaluje organizační strukturu od 1.10.2012 dle přílohy důvodové zprávy.  
   
1451/39 1. Schvaluje  Smlouvu o nájmu nebytových prostor za účelem zajištění místnosti 

pro volby do zastupitelstva kraje a do Senátu Parlamentu ČR, mezi Střední 
školou Vítkov Podhradí, příspěvkovou organizací, se sídlem Vítkov – Podhradí 
a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov. 

 

 2. Ukládá starostovi schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOVS 
T: 9/2012 

   
1452/39 Schvaluje zahraniční pracovní cestu do družebního města Vrbové na Slovensku pro 

4 členy RM na 5.10.2012.  
 

   
1453/39 Schvaluje zahraniční pracovní cestu pro Ing. Pavla Smolku do družebního města 

Kalety v Polsku na 25.9.2012. 
 

 
 

_______________________________ 
Ing. Pavel Smolka 

starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


